Nº 15, segunda-feira, 22 de janeiro de 2007 312 ISSN 1677-7050

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

<!ID66215-0>PORTARIA No- 8, DE 19 DE JANEIRO DE 2007

A PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no inciso II do
artigo 9º da Lei nº 8.112/90, resolve:

Nomear GUIDO FARIA DE CARVALHO para exercer o
cargo em comissão de Assessor-Chefe, nível CJ-3, da Assessoria de
Articulação Parlamentar.

Min.ELLEN GRACIE

S E C R E TA R I A

<!ID66033-0>PORTARIA No- 34, DE 19 DE JANEIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do artigo 38 da Lei nº 8.112/90, resolve:

Designar Flávio Jorge da Motta Amadeu, Assistente IV, nível
FC-4, como substituto do Coordenador de Gabinete do Diretor-Geral,
nível CJ-2, no período de 18 de janeiro a 16 de fevereiro de 2007.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID66355-0>PORTARIAS DE 19 DE JANEIRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º,
alínea “h”, do Regimento Interno e com base no inciso II do artigo 35
da Lei nº 8.112, de 1990, resolve:

No- 34 - Exonerar, a pedido, a partir de 11 de janeiro de 2007,
MAURÍCIO GENTIL MONTEIRO do cargo em comissão de As-
sessor-Chefe, Nível CJ-3, do Gabinete do Ministro Carlos Augusto
Ayres de Freitas Britto.

<!ID66356-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º,
alínea “h”, do Regimento Interno e com base no inciso II do artigo 9º
da Lei nº 8.112, de 1990, resolve:

No- 35 - Nomear ALFREDO RENAN DIMAS E OLIVEIRA para
exercer interinamente o cargo em comissão de Assessor-Chefe, Nível
CJ-3, do Gabinete do Ministro Carlos Augusto Ayres de Freitas Brit-
to.

Min. MARCO AURÉLIO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID66314-0> PORTARIA No- 31, DE 19 DE JANEIRO DE 2007

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, I, da Portaria/DG n.º 80, de 31 de maio de 2006,
e considerando o que consta do Processo Administrativo STJ
5029/2004, resolve:

Tornar sem efeito, a partir de 18 de janeiro de 2007, nos termos
do art. 13, § 6º, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, as no-
meações dos candidatos adiante identificados para os cargos efetivos de
Analista Judiciário e Técnico Judiciário, de que tratam as Portarias/SGP
abaixo especificadas, publicadas no Diário Oficial da União de 18 de
dezembro de 2006, por não terem tomado posse no prazo legal.

Portaria/SGP n.º 659, de 15.12.2006:
Cargo: Analista Judiciário, Área Judiciária
1. CHRISTIANO COELHO LOPES DOS REIS
2. JOÃO MARCELO TORRES CHINELATO
Cargo: Técnico Judiciário, Área Administrativa
1. CINTHYA DE CAMPOS MANGIA
Portaria/SGP n.º 660, de 15.12.2006:
Cargo: Técnico Judiciário, Área Administrativa
1. GILMAR ALVES DE ALMEIDA

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA

<!ID65958-0> ATOS DE 18 DE JANEIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.° 2, de 17/1/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, e a delegação de competência prevista no inciso VI do
art. 1º do ATO.GDGCA.GP.Nº 434, de 3 de setembro de 2004, re-
solve:

No- 13 - Dispensar, a pedido, a servidora PATRÍCIA MATTOS DE
OLIVEIRA, código 38296, Técnico Judiciário, requisitada do Tri-
bunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
com efeitos a contar de 8 de janeiro de 2007.

<!ID65959-0>

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.° 1, de 17/1/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, e a delegação de competência prevista no inciso VI do
art. 1º do ATO.GDGCA.GP.Nº 434, de 3 de setembro de 2004, re-
solve:

No- 14 - Dispensar, a pedido, a servidora CONCEIÇÃO DE MARIA
DA SILVA BRAHUNA, código 33558, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa, com efeitos a contar de 8 de janeiro de 2007.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID64992-0>ATOS DE 17 DE JANEIRO DE 2007

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA PRIMEIRA REGIÃO NO EXERCÍCIO DA PRESI-
DÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 15 - Exonerar, a pedido, nos termos do art. 35, II, da Lei nº
8.112/90, MARCUS HENRIQUE PEREIRA DE ABREU, do Cargo
em Comissão, Código CJ-2, de Assessor Judiciário da Assessoria do
Exmo. Sr. Desembargador João Batista Moreira, a partir de
08/01/2007.

<!ID64993-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA PRIMEIRA REGIÃO NO EXERCÍCIO DA PRESI-
DÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta do P.A 10.059/2006-TRF, resolve:

No- 21 - Declarar vago o cargo da categoria funcional de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe “C”, Pa-
drão 15, do Quadro de Pessoal da Seção Judiciária do Estado de
Goiás, ocupado pelo servidor ALESSANDRO FERNANDES E SIL-
VA, em decorrência do seu falecimento, nos termos do art. 33, IX, da
Lei nº 8.112/90, a partir de 06/10/2006.

<!ID64994-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA PRIMEIRA REGIÃO NO EXERCÍCIO DA PRESI-
DÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta do P.A. 11.090/2006 - TRF, resolve:

No- 22 - Declarar vago o cargo da categoria funcional de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe “A”, Pa-
drão 1, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Seção Judiciária do Estado do Goiás, ocupado pela servidora CYN-
THIA ROCHA LIMA PARANHOS, em decorrência da sua posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do art. 33, VIII, da Lei
8.112/1990, a partir de 09/11/2006.

<!ID64995-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA PRIMEIRA REGIÃO NO EXERCÍCIO DA PRESI-
DÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta do P.A. 10.339/2006 - TRF, resolve:

No- 23 - Declarar vago o cargo da categoria funcional de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe “C”, Pa-
drão 15, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Seção Judiciária do Estado do Goiás, ocupado pela servidora CA-
ROLINA LEMOS DE FARIA, em decorrência da sua posse em outro
cargo inacumulável, nos termos do art. 33, VIII, da Lei 8.112/1990, a
partir de 09/10/2006.

<!ID64996-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA PRIMEIRA REGIÃO NO EXERCÍCIO DA PRESI-
DÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta do P.A. 116/2007 - TRF, resolve:

No- 24 - Declarar vago o cargo da categoria funcional de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe “B”, Pa-
drão 6, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Seção Judiciária do Distrito Federal, ocupado pela servidora DENISE
NÓBREGA FERRAZ, em decorrência da sua posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do art. 33, VIII, da Lei 8.112/1990, a partir
de 13/12/2006.

<!ID64997-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA PRIMEIRA REGIÃO NO EXERCÍCIO DA PRESI-
DÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta do P.A. 10.662/2006 - TRF, resolve:

No- 25 - Exonerar, a pedido, a servidora ALZENI MARTINS NUNES
GOMES, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Nível Intermediá-
rio, Classe "C", Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal
de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado da Bahia, nos termos
do art. 34 da Lei 8.112/1990, a partir de 28/06/2006.

<!ID64998-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA PRIMEIRA REGIÃO NO EXERCÍCIO DA PRESI-
DÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta do P.A. 10.340/2006-TRF, resolve:

No- 26 - Exonerar, a pedido, o servidor OFIRNEY DA CONCEIÇÃO
SADALA, Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade: Exe-
cução de Mandados, Nível Superior, Classe "A", Padrão 4, do Quadro
de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do
Estado do Amapá, nos termos do artigo 34 da Lei 8.112/1990 a partir
de 07/11/2006.

<!ID64999-0>

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA PRIMEIRA REGIÃO NO EXERCÍCIO DA PRESI-
DÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta do P.A 242/2007 - TRF, resolve:

No- 27 - Declarar vago o cargo da categoria funcional de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Nível Superior, Classe “A”, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Ju-
diciária do Estado do Pará, Subseção Judiciária de Castanhal, ocu-
pado pela servidora MÔNICA MIRANDA DE AZEVEDO, em de-
corrência da sua posse em outro cargo inacumulável, nos termos do
art. 33, VIII, da Lei 8.112/1990, a partir de 26/12/2006.

Des. CARLOS OLAVO

<!ID65000-0>RETIFICAÇÃO

Na Portaria/PRESI 630- 482 de 19/12/2006, publicada no
Diário Oficial da União de 29/12/2006, na parte referente à servidora
ELIANA TEREZINHA LOPES DE MELO ARAÚJO, onde se lê:
“TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO. “ leia-se:
“TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO”.

2ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID66521-0>PORTARIA No- 24, DE 18 DE JANEIRO DE 2007

A DIRETORA-GERAL, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, conforme delegação de
competência conferida pela Portaria nº 302/PRES, de 08.04.2005,
resolve:

Designar a servidora VANESSA LORETO DE ARAGÃO
PEDROSO, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de As-
sistente II, FC-02, da Secretaria de Controle Interno, em vaga de-
corrente da dispensa de SILVIA RACHEL DE ANDRADE CA-
BRAL.

THEREZA GUERRA PAIVA

3ª REGIÃO

<!ID66689-0> ATO No- 8.266, DE 10 DE OUTUBRO DE 2006

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com
base no parágrafo 6º do artigo 13 da Lei nº 8112 de 11 de dezembro
de 1990, resolve:

Tornar sem efeito, por perda de prazo legal para posse, as
nomeações dos candidatos GIOVANE SOARES DE LIMA e FRAN-
CISCO RODRIGUES PAIVA, para o cargo de TÉCNICO JUDI-
CIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA, conforme Lei nº 10475, de 27
de junho de 2002, do Quadro Permanente de Pessoal da Justiça
Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato
Grosso do Sul, de que trata o Ato nº 7340, de 10 de janeiro de 2005,
publicado no Diário Oficial da União, Seção 2, de 11 subseqüente.

DIVA MALERBI

<!ID66690-0> ATO No- 8.270, DE 17 DE OUTUBRO DE 2006

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com
base no parágrafo 6º do artigo 13 da Lei nº 8112 de 11 de dezembro
de 1990, resolve

Tornar sem efeito, por perda de prazo legal para posse, a
nomeação do candidato RODRIGO RICARDO DE PROENÇA SOA-
RES, para o cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMI-
NISTRATIVA, conforme Lei nº 10475, de 27 de junho de 2002, do
Quadro Permanente de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau -
Seção Judiciária do Estado de São Paulo, de que trata o Ato nº 8079,

de 11 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial da União, Seção
2, de 12 subseqüente.

DIVA MALERBI

<!ID66691-0> ATOS DE 19 DE JANEIRO DE 2007

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o contido no artigo 96, inciso I, letra "b" da Constituição da
República, bem como no Processo nº 20393/2006-SEHU, resolve:

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-22T09:45:17-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial